Dosis. **E**ius a: 3. j. vloq ad. iiij. **D**e mezerco. j. laureola. 44 **E**zereon est planta vocata apud Persas rapiens vitam: et a quibusdam faciens viduas et a pluribus leo terre vocatur. **E**t est planta cuius stipes eleuantur super terram circiter cubitos duos. **E**t folia eius sunt similia oliue: sed maiora: et producit grana nigra in magnitudine fructus myrti: et est planta laciniatorum maiorum: cuius species sunt plures est enim quedam magna habens: folia et subtilia et est parva habens folia: sicut folia oliue: et spissa: namis: et est habens foliam crispa: et aspera. **E**t ex eis aliud est habens colorem viridem: et aliud habens colorum subnigrum producentem colorem paonis. **E**lectio. **M**ulinus est habens magna: folia tenuiaz viridia: quod ex in locis liberis: et in vicinitate plantarum spesi eius. **E**t quando ortur ex eo planta una in toto habitu loci est mortaliss: et que ortur in locis termarum est sicut venenum: et parva habens foliaz: et spissa: est malum et similiiter habens crispa et aspera et quod est subnigrum similiiter. **C**omplexio et proprietas. **L**alicum est et secundum in. 4. **E**t dixit filius Iesar. Est in fine tertij. **S**i non verificatur illud est enim in eo virtus acuta ignea: et acrimonia vehementis: et est excoriatum ulceratum: serosum: et inflammabile: et est consumptuoz et dissolutionis virtus. **R**ectificatio. **E**st proximum veneno: noecens membris: que sunt minere et tutum de-

TSolutio*n*e edicit aquam citrinam cum fortitudine ve
hementi. Et dicit Alexander. Juncta cum rebus eau
centibus melancoliam edicit eam: et cum rebus educē
tibus flagma edicit ipsum: et absinthium duplicatum ei
aut mirabolani addunt ei bonitatem nō: et faciunt edic
cerem coleram. **A**lains aut̄ iuuentum quod ex eo
expectatur est ad hydropisim. aquam enim edicit ag
gregatam inventre. **N**ocet tamen epati: immo omnib⁹
membris nutritius: et interficit lumbricos: et vermes et
solutione edicit eos et serpentes viscerum. Et si fiant
tentē ex eo: melle curat fistulam et ulcerā fraudulenta: et
fit collutio ex aceto decoctionis ipsius: et confert dolori
dentali et corrosioni eorum: et gingine sanguinē et mot
ilicate. et fit vnguentum ex eo et acetō: et oleo: et cera ad
scabiem bonum et fit ex coquimento cum sulphure et
melle et aceto forti ad morpham: et albaras: et lentigine
et delet eas. Et quandoq; fit confiratio super morpha
et baras cum folijs eius: et aceto forti: et est vltimum
et dicit Joanninus. Ut alet ad quartanam. **D**osis eius est a. 3. 5. vsq; ad. 3. i. et hoc in coctionibus et pul
veris a caracis. iij. vsq; ad. v.

A Et allebram testula. **46**

LSclebram est species lacuino*r*um. et eius aliud est magnū
habens radices rotundas et crossas: et spissi
corticis: et densi: et pōderosi. et aliud ē parvū
habens radices subtiles: et estēnius corticis. **E**llēc
tio. **A**Dagnum est malum absindens viscera. **D**ar
num vero est illud quod elligitur. et melior pars plan
te est cortex radicis eius: et lac eius est acutus: et fortius.
et melior radix ipsius est habens proprietates. v. bona
scilicet cuius cortex est subtilior et leuior: et facile frangit
et est habēs ē rubidine aliquid sicut castia proprie et ship
quam iam preteriit medium anni. Recens vero men
sis sui tantum est mala. **M**agra vero est perniciosa. et or
ta in locis termarum similiter. et melius tempus collec
tionis radicis ipsius est principium veris et lactis eius ē
fine ipsius. **C**omplexio et proprietas. **L**alide cō
plexio*m* est: et sicce in principio terri et lac eius calidius
et est compositum ex substantia lignea: acuta: et subtili: et
ex substantia terrea siccata: et cunctis subtiliatis
exiecatum materierum submersarum. liquefactuum
et aperituum: disruptuum officiorum venarum.
Rectificatio. **N**ocet cordi: epati: et stomacho: et distri
pit vēas: et excoartavisca: et derelinquit inflāmatōes faci
ties cadere in febres. et emīdai pīmū nocūntū qđ ex eo
tinet pīmīcēdo aliquę et medis cordialib⁹ et stōaticis: et
epaticis cū eo. Et scđ et tertū nocūntū corrigit acq; ē
do ei bōitatē cū medicis cōglutinatis. et coacutatis
et cōsolidatis: sic ē dragag. pīpe et gūni: et bdeluz et
muellago: psilij: et succus portulace et silia. Et qrtū no
cūntū ei tollit pīmīcēdo ei ex reb⁹ refrigeratib⁹ et extin
guitib⁹ aliquę et ex h̄s facitib⁹ apō me ē. vi ifndat in succo
altaraxacō at i succo ē dunc et panico aceto: at i succo por
tulace: aut solatri et aceto. Et si fuerit acētū dōctōis: at
ifnūdūs citōiōz erit meli⁹. **A**dirabola. quoq; sigillat ei
bōitatis notas: et absinthiū silr et aloē. Et dicit Thydens
Insundatur i lacte dulci: aut aceto: et remouēt in eo lac

bilitans et dissoluens eas. **C**onandum igitur strage
re malitiam et acutatem eius. et hoc facimus cum auxi
lio rerum frangentium ea: et permutantum inflammā
tionem: et serositatem eius sicut sunt olea frigidar: et p
rīe res extinctive: sicut est mucillago psilij: et succus po
tulace: et succus endue proprie: est enim mirabile: et aq
alkenizi: et aqua solatri humili: et altarsēcon: et aqua
berberorum et frangunt adhuc acutatez eius res insipis
satue: et ponticitatē habentes sicut sunt mirabolani.
Sunt enim sublimes ad illud. et dicit filius Z̄esar: **T**
Duplum ipsius ex absinthio iunctum cum eo emen
dat inličia eius. Inquit Diaseorides. Insundatur
folia eius in aceto die una et exigentur. et frangantur cū
arte hac virtus ipsius serrosa et inflammabilis. Et dico
q̄ si in aceto coquuntur: aut infundātur citomia: aut ma
ciana: aut berberi erit melius. Et signallatur almezerō
bonitas ex hoc ad ea que oportet: et si ex aceto infusionis
eius: aut decoctionis ipsius fiat sirupus acetosus: iueni
tur expertorum iuuentorum ubi oportet. Et dicit
Balie. Insundatur folia eius in sirupo solariū pa
rum antequam terminetur coctio eius et propinetur si
rupus ubi oportet. Non est enim iu eo tumor. Et dicit
iterum. Decoquatur in ture gallorum antiquorum et ē
sine documento. Et quandoq; almezerion administra
tur cum permixtione aliarum medicinarum virtutem
eius fractiūm habentes. Et eius operatio est talis:
Accipe foliorum eius. 3. xl. et super ea proiece aque dul
cis lib. 3. et dimitte die ac nocte. deinde fac bullire lento
igne donec redeat ad lib. a. et medianum. et incolatura eius
ponatur olei sumpti ex amigdalīs dulcibus. 3. viii. et
bulliat faciliter usq; ad aque consumptione: tunc si po
natur oleum cum folijs et aqua: et bulliant simul ad aq
consumptionem erit in virtute fortius. Et dicit Ruf
sus Submergatur quantitas ex folijs eius circiter. 3. ij
in cado magno musti: et dimittatur mensibus tribus: et
erit res mirabilis ad hydropisim. expellit enim sine
cumento aquam citrinam. **C**onfectio almezerion ex in
ventione nostra. Accipe foliorum almezerion preparato
rum partes. x. carnium citoniorum elicatorum in aceto
vini et zucchari tabarzet ante. partes. lxx. tereniabin par
tes. ix. aque casei iūfusione aga. parte. 30. olei almezerō
partes. xij. Dissoluantur zuccharum: et tereniabin in a
qua casei predicta et misceatur cum carne citoniorum: et
coquatur cum facilitate usq; ad mellis spissitudinem: et
involvatur puluis foliorum almezerion cum oleo iam
dicto. et conficiatur cum eis. est enī medicamen benedi
ctum ad hydropisim. **C**onfectio pillularum almezerō
valentium similiter ad hydropisim: et ad expellendum
aquam citrinam cum fortitudine sine timore. **R**ecipe fo
liorum preparatorum. 3. v. mirabolani citroniorū
3. iiiij. kebulorum. 3. iiij. confice enim tereniabin vel tam
tindis dissolutis in aqua endue. Et scđ q̄ almezerō
decoctione modicum substituet. Et contritio labori
osa virtutem eius destruit. expellunt aut̄ iocumenta a
corpo aqua ordet: et aqua passularum. Uerum aqua
endue: et altaracon auferunt inflammationem reliev
tam ab eo in corpore. Et sciusti q̄ medicinae comp̄ressi
ue audaciam medicinarum expellunt. **D**osse.

multotiens: et excet. Reprimunt enim sic a sua malitia
Et disut Russus. Si solutio per ipsum superfluit aut
laboriose fiat: sed et solutus in aqua frigida. **A**ldibi
quod videtur verbum inconveniens. Circunstans. n.
frigidum includit: et coadunat virtutes medicinae: et cor-
roborat eam: necnon et medicinas ad vias expulsionem
repellit sicut te scire fecimus. Succurrentum est igit
tunc sicut in canone digimus. Confectio pellularum d
alſebram conferentium hydropis. Accipe eius prepa-
rati partes. 4. mirabolorum citriorum partes. 4. alo-
es partes. v. Confice cum succo seniculi: aut endujo. et
est dosis earum a. 3. i. z. 5. vſq; ad. iiij. Et quidam ex lacte
eius et farina faciunt oblatas: et solvant cū eis. et qdam
faciunt cum aceto et zucaro et lacte ipsius. Et quidam cū
carne cetoniorum et mastice: faciunt solutuum bonum

Dosse. Solutione educit flegma vehementer
et aquam ceterinam et humores melancolicos: et materiales
a iuncturis: et confert doloribus earum: et ex medici-
nis magnis ad hydropisim. Veritatem nocet epati. et
desiccat corpus etenim ipso: et consumit sperma: et lac e-
ius hoc vehementius facit: et facit cadere in febres.

Dosis. Corticis radicis eius a caractus. iij. vſq; ad
vij. et lach eins a caracto. i. vſq; ad. iiij.

De Luf.

Cest planta que dicitur collum draconis
et ex ea alia est plana h. bens solia. alia cris-
pa. et radix plane est ad ingredinem attinens
extremis. intermis vero a' b' est. Et rispe vero
exi' ciceris. inter' vero alba: et ad citrinitatem declinat. et
super utriusq; radicem eleuantur tarsi habentes macu-
las admodum serpentes. **E**lectio. Melior pars toni-
us plantae est radix. et melior radix est crossa completa. et
orta in locis liberis. Et melius ipsi collectionis est ver:
principium estat. **C**omplexio: et proprietas. In-
quit Dias. Crispa calidior est q; plana. Et dixit Rus-
sus. Plana calidior est in primo gra. crispa in secundo.
Et dixit Bati. Plana calida est in principio sedi. cris-
pa in fine eius: et quasi verius et in utraq; caliditas
et acuitas: que posita in superficie cum subā terrea est in
cens plus et utraq; ē abstersiva: incisiva: penetrativa: et
aperitiva subtilitatis humorum grossorum: et viscosorum
adherentium. Crispa at ad hec omnia est fortior. Re-
ctificatio. Nocet utraq; acuitate sua: et stomacho: et epa-
ti debilibus: faciens reumatizationem et mordicationem
et reumatizat ad stomachum materias a vicinis membris.
Et illud quod magis sapientes elegerunt ad corrigen-
dum primum nocturnum in ea est: et propinetur cum
rob: aut cum melle passularum: et speciebus alesanginis
et tollitur secundum nocturnum eius permiscendo ei
aliqd ex rebus stomachicis stipticis: sicut est mastix et cito-
mia et propinare trocicos diarodon post eius exhibiti-
onem. Tollit enim secundum nocturnum ipsius. El-
lectuarium quod sibi comparat. Namque super inua-
to: cuius non est dubietas in resolviendo humorum cru-
dum in stomacho: et membris nutritius et rembus: et sa-
nat emoroidas: et resoluit ventositates earum et confert

dolori earum: et doloribus renum: et expicit coitum cu-
ius permixtio hec est. Unde radix crispe: et lan-
etur in vino. Deinde coquatur in aqua: et quandoq; nō
coquitur: et est fortius et teratur. et sunt eius lib. ii. rob. lib
vij. et alibi habetur. Ad bellis: et rob analib. iiij. piperis ci-
namomi iiii: b. macis gat. ana. 3. vi. **D**osis. Eius
esta. 3. iiij. vſq; ad. 3. vi. Confectio iere luf de scrip-
tione Hermetis: super quam expectatur fiducia experto-
rum iumentorum ad dolorem capitis: et emicraniam
et vertiginem et epilepsiam: et tremorem: et tortur. 3: et pa-
ralasis. Et educit superfluitates humorum viscosorum
et grossorum et subtilium a capite et nervis a stomacho: et
iuncturis et a toto corpore: et confert iumentum ma-
gnum doloribus iuncturum et doloribus renum: et do-
loribus matricis: cuius hec est permixtio. Recipe aleſ
3. i. interioris colle quintide. 3. viii. Radicis virilisque
luf sicce iros: turbit agarici: serapini: mirabol. etri
ni Rebulis indorum ana. 3. enam 7. 5. iiii: beris. cina-
momi: masticis elleborini. euforbij: assari: castile lignec:
fatis indi: croci: castorei apij: keis in seminis mezerion: si-
cados an. 3. i. squalle afflate. 3. i. 7. 5. scamonee. 3. i. Siat em-
num contritio bona: et iuoluatur puluis in succo cuci-
meris asinini tanisi quantitate qua bene iuoluatur. in-
de siccetur: et iterum denio iuoluatur in predicto inc-
eo: et oleo panco nucum: deinde siccetur: et iuoluatur
melle dispumato: quantitate qua sicut totum sicut pala.
et propinetur post sex menses: et sit dosis eius a. 3. vſq; ad.
ii. **D**ixit Philagrius. Hiant ro: et melle ex radice plane te-
centis mundis: trite vltima contritione: cum pondere
sui de farina tritici: et coquatur sicut panis: et propinetur
omni manehabentibus emoroidas: et delet eas. Una-
que autem luf de decoctione substinet ad plenum. **D**os-
se. Solutione educit flegma subtile et grossum iunctu-
cat: et sortat renes: et prouocat urinam: et excitat coitum.
et est ex rebus mundificantibus pectus et pulmonem: et
confert eis in per quibus innatur frequentia astmanis: et
tussis poplite eguberantiam humoris viscosi in eis: et p-
iae lohod ex succo eius cum melle et rob: et quandoq;
administratur cum ouis: et valet similiter. Dicit Be-
mocri. Iumentum utriusq; speciei eius est magnum
omnibus doloribus emoroidarum: et ventositatis earum
secundum omnem modum administrationis ipsius
etiam suppositum et emplastratum: et nos experti sumus
est enim magni iumenti super crudum humorum qui
est in stomacho: et renibus. et dixit Bati. Resolutio apo-
stemat dura: et durities splenis: et aliorum membrorum
et confert ulceribus fraudulentis et fistulis: et consumit
additiones carnium in eis: et consolamur additiones car-
num in naribus. et prohibet coagulationem fieri in eis et can-
ez. Succus autem cum melle distillatur in aurum: et
confert tunnitum: et surditati: et dolori auris: et abstergit for-
dices eius: et excitat ulceram ipsius. Ultraque ipsius pe-
cies est ex rebus que mundificant faciem: et abstergit se-
tatem cutis: et delet pavnum et cavigines et morpham: et
proprie cum melle: et fiat emplastrum ex eacum melle et
stercore caprarinum super podagram et contusionem ne-
norum et confert doloribus eorum. **S**uppositio facta
ex ea educit menstrua: et facit abortum.